
 

SMĚRNICE P-07-04 
Příloha č. 2 

Počet stran: 
Strana: 

1 
1 

 

„Sazebník“ 
platný od  10.6.2022 

 

 V tomto interním sazebníku společnosti Kasko jsou uvedeny finanční hodnoty 
používané pro stanovení nákladů na kvalitu a na environment. Sazebník je schvalován 
současně s aktualizovanou dokumentací, ke které je připojen. 

 

 

SAZEBNÍK  PŘI  ŘÍZENÍ  AKTIVNÍCH  REKLAMACÍ / NEDOSTATKŮ 

AKTIVNÍ REKLAMACE  

(částky pro vyčíslení nákladů v důsledku aktivní reklamace – fakturace dodavatelům) 

 

Náklady  Tarif v CZK Jednotka  

Vystavení protokolu – vyřízení reklamace 
(administrativa + 8D report) 

5000,- Položka 

Vícepráce (třídění, značení, oprava, 
vícemanipulace, seřízení, kontrola, proškolení, 
atd.) 

510,- Hodina / osoba 

730,- Hodina / (THP) 

1020,- 
Hodina / osoba v 
období st. svátku 

Cestovné – mimořádné náklady na dopravu, 
(pozn.: jinak dle faktury od dodavatele dopravy) 

14,- Km  

Zastavení výroby/linky – finanční ztráta. Sazba je 
v rozmezí 700 Kč – 3000 Kč. V návaznosti na 
dotčenou tonáž/linku. 

700,- až 3000,-  Položka/hod 

Drcení / likvidace dílů 300,- Hodina 

 

 

Ostatní náklady spojené s aktivní reklamací, které vzniknou u koncového zákazníka, 
budou automaticky přefakturovány.  

V případě nákladů v cizí měně se bude sazba přepočítávat dle aktuálního kurzu měny. 

 

 


